PENYAJIAN DATA DAN ANALISIS

A. Biografi Gus Dhofir Zuhry

Mungkin sudah banyak yang tidak asing dengan kiai muda satu ini,

bernama lengkap Ach. Dhofir Zuhry yang biasa disapa Gus Dhofir Zuhry,

lahir pada tanggal 27 Rajab 1404 H/ 27 April 1984 M, bertempat di Desa

Brongkal, Kecamatan Pagelaran, Kabupaten Malang, Jawa Timur. Berasal

dari kedua orang tua yang sederhana dan Ibunya bernama Siti Masmuidah.
1

Dalam pengembaraannya menuntut ilmu agama, sejak kecil Gus

Dhofir sudah lekat dengan pendidikan-pendidikan berbasis pondok pesantren